


70. 

 Na osnovu člana 15 stav 1 Odluke o uspostavljanju strukture za pregovore o pristupanju 

Crne Gore Evropskoj uniji („Službeni list CG“, broj 9/12), Vlada Crne Gore, na sjednici od 

27. decembra 2012. godine, donijela je 

 

ODLUKU 

O OBRAZOVANJU RADNE GRUPE ZA PRIPREMU PREGOVORA O 

PRISTUPANJU CRNE GORE EVROPSKOJ UNIJI ZA OBLAST PRAVNE 

TEKOVINE EVROPSKE UNIJE KOJA SE ODNOSI NA PREGOVARAČKO 

POGLAVLJE 19 – SOCIJALNA POLITIKA I ZAPOŠLJAVANJE 

Član 1 

Obrazuje se Radna grupa za pripremu pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji 

(u daljem tekstu: Radna grupa) za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na 

pregovaračko poglavlje 19 - Socijalna politika i zapošljavanje. 

Član 2 

U Radnu grupu imenuju se:  

1. šef Radne grupe 

  dr Vesna Simović, pomoćnica ministra rada i socijalnog staranja, 

2. članovi: 

1) Remzija Ademović, pomoćnica ministra rada i socijalnog staranja; 

2) Ratko Bakrač, pomoćnik direktora Zavoda za zapošljavanje Crne Gore; 

3) Marija Backović, samostalna savjetnica u Ministarstvu rada i socijalnog staranja; 

4) Anita Bilafer, samostalna savjetnica u Ministarstvu rada i socijalnog staranja; 

5) Siniša Bjeković, član Nevladine organizacije Građanska alijansa; 

6) Zdenka Burzan, direktorica Agencije za mirno rješavanje radnih sporova; 

7) Tatjana Bulatović, samostalna savjetnica u Ministarstvu zdravlja; 

8) Nataša Vukašinović, sekretarka Socijalnog savjeta; 

9) Igor Vučinić, samostalni savjetnik u Ministarstvu za ljudska i manjinska prava; 

10) Slavica Vučurović, samostalna savjetnica u Ministarstvu rada i socijalnog staranja; 

11) Rajka Nikčević - Gazivoda, specijalna savjetnica u Fondu penzijskog i invalidskog 

osiguranja Crne Gore; 

12) Ana Drašković, predstavnica Fonda rada; 

13) Senka Drašković, predstavnica Saveza sindikata Crne Gore; 

14) Budimirka Đukanović, samostalna savjetnica u Ministarstvu rada i socijalnog 

staranja; 

15) mr Jovan Đurašković, predstavnik Univerziteta Crne Gore; 

16) Mirjana Đurić, samostalna savjetnica u Ministarstvu rada i socijalnog staranja; 

17) Slavica Jauković, predstavnica Saveza sindikata Crne Gore; 

18) Vukica Jelić, direktorica Zavoda za zapošljavanje Crne Gore; 

19) Momir Joksimović, predstavnik Skupštine Crne Gore; 

20) Drenka Knežević, samostalna savjetnica u Ministarstvu rada i socijalnog staranja; 

21) Jovan Kostić, viši savjetnik u Zavodu za zapošljavanje Crne Gore; 

22) Biljana Krstajić, samostalna savjetnica u Ministarstvu rada i socijalnog staranja; 

23) Bojana Martinović, samostalna savjetnica u Ministarstvu rada i socijalnog staranja; 

24) Goran Macanović, član Nevladine organizacije Udruženje mladih sa hendikepom; 

25) Angelina Međedović, inspektorka u Upravi za inspekcijske poslove; 

26) Snežana Mijušković, predstavnica Zajednice opština Crne Gore; 

27) Lidija Mitrović, samostalna savjetnica u Ministarstvu saobraćaja i pomorstva; 



28) Ivana Mihajlović, pravna savjetnica u Uniji slobodnih sindikata Crne Gore; 

29) Goran Mišković, samostalni savjetnik u Ministarstvu rada i socijalnog staranja; 

30) Budimka Novaković, samostalna savjetnica u Ministarstvu rada i socijalnog staranja; 

31) Jovo Pajović, pomoćnik ministra rada i socijalnog staranja; 

32) Ranka Pavićević, samostalna savjetnica u Ministarstvu rada i socijalnog staranja; 

33) Zlatko Popović, inspektor u Upravi za inspekcijske poslove; 

34) Tijana Prelević, samostalna savjetnica u Ministarstvu rada i socijalnog staranja; 

35) Vladimir Radovanić, pomoćnik ministra rada i socijalnog staranja; 

36) Pavle D. Radovanović, generalni sekretar Privredne komore Crne Gore; 

37) Lidija Radović, samostalna savjetnica u Ministarstvu ekonomije; 

38) Ivana Ražnatović, viša savjetnica u Zavodu za statistiku; 

39) Suzana Radulović, generalna sekretarka u Uniji poslodavaca Crne Gore; 

40) Marija Ružić, predstavnica Nevladine organizacije Juventas; 

41) Svetlana Sovilj, samostalna savjetnica u Ministarstvu rada i socijalnog staranja; 

42) Ana Stijepović, samostalna savjetnica u Ministarstvu rada i socijalnog staranja; 

43) Ivana Tanjević, viša savjetnica u Zavodu za statistiku; 

44) Vesna Cimbaljević, samostalna savjetnica u Ministarstvu rada i socijalnog staranja; 

45) Darka Džabasan, samostalna savjetnica u Ministarstvu rada i socijalnog staranja; 

46) Damir Šabanović, predstavnik Ministarstva vanjskih poslova i evropskih integracija; 

47) Angelina Šaranović, predstavnica Skupštine Crne Gore; 

48) Vjera Šoć, samostalna savjetnica u Ministarstvu rada i socijalnog staranja; 

49) Danijela Šuković, predstavnica Ministarstva održivog razvoja i turizma; 

50) Ivana Šućur, samostalna savjetnica u Ministarstvu rada i socijalnog staranja. 

Član 3 

Zadatak Radne grupe je učestvovanje u analitičkom pregledu i ocjeni usklađenosti 

zakonodavstva Crne Gore sa pravnom tekovinom Evropske unije, kao i u izradi predloga 

pregovaračkih pozicija, uz podršku organa državne uprave i drugih organa i institucija u 

oblasti pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 19 - 

Socijalna politika i zapošljavanje. 

Član 4 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore“. 

 

Broj: 06-2629/4       

Podgorica, 27. decembra 2012. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

Milo Đukanović, s.r. 
 


